
Администрация Приокского района 
города Нижнего Новгорода

603009 Нижний Новгород, проси. Гагарина, д. 148 <д +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, info@priok.admgor.nnov.ru

ПРОТОКОЛ
ко м и сси и  по о р га н и за ц и и  д е я те л ь н о сти  н е ста ц и о н а р н ы х  то р го в ы х о б ъ е кто в  

на те р р и то р и и  П р и о кско го  рай он а город а Н и ж н е го  Н о вго р о д а

15.12.2020 № 18-12/2020-06

Присутствовали:

Харченко В.Б. Председатель комиссии, первый зам еститель главы 
администрации Приокского района города Нижнего Новгорода

Коршунова И.Н. Секретарь комиссии, главный специалист отдела 
предприним ательства и развития территорий управления 
эконом ического развития адм инистрации Приокского района 
города Нижнего Новгорода

Члены комиссии:

Пирютко И.А.* Генеральный директор «РегионИнвестБилдинг», член 
общ ественного комитета по развитию  малого и среднего 
предприним ательства при Торгово-пром ыш ленной палате 
Нижегородской области

Железнова Т.Ф.* Представитель Нижегородского регионального отделения 
«Опора Россия»

Французов Л.М.* Консультант аппарата уполном оченного по защ ите прав 
предпринимателей в Нижегородской области

Шишов В.В.* Консультант отдела мониторинга потребительского рынка и 
развития НТО управления предприним ательства и 
потребительского рынка департам ента инвестиционной 
политики, внеш неэконом ических связей, предпринимательства 
и туризм а администрации города Нижнего Новгорода

Лахвицкий Г.Н*
Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР 
Главного управления МЧС России по Нижегородской области

Отсутствовали:

Круглов И.В. Начальник Приокского отделения управления адм инистративно
технического и м униципального контроля администрации

mailto:info@priok.admgor.nnov.ru


города Нижнего Новгорода

Докукина К.А.

Заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
предприним ательства и развития территорий управления 
эконом ического развития администрации Приокского района 
города Нижнего Новгорода

*согласно распоряж ения администрации города Нижнего Новгорода № 313-р от 20.03.2020 
«О введении особого режима работы в администрации города Нижнего Новгорода» а целях 
недопущения распространения коронавирусной инфекции комиссия проводилась по заочной
форме.

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности 
нестационарных торговы х объектов на территории Приокского района города Нижнего 
Новгорода, утверж денны м  распоряж ением главы адм инистрации Приокского района города 
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:

1. О включении места в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
2. О заключении договоров на размещ ение НТО на 2018-2022г.г. по приоритетному праву. 

По результатам заседания комиссия решила:

1. Рассмотрено 12 вопросов, касающихся размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Приокского района, комиссией приняты решения:

-1 1  м е с т -  заклю чить договора на размещ ение НТО на 2018-2022 г.г. по приоритетному
праву.

-1  место - отправить на рассмотрение на Согласительную  комиссию

Председатель комиссии сг В.Б. Харченко

Коршунова 
465 38 01



ПРОТОКОЛ
ко м и сси и  по о р га н и за ц и и  д е я те л ь н о сти  н е ста ц и о н а р н ы х  то р го в ы х о б ъ е кто в  

на те р р и то р и и  П р и о к ск о го  р ай о н а города Н и ж н е го  Н о вго р о д а N2 1 8 -1 2 /2 0 2 0 -0 6  о т 15 д е к а б р я  2020  г.

№
п/п

Наи
мен
ован

ие
рай
она

Заявитель
Рассматривав 
мый вопрос

Адрес
НТО

Тип НТО, 
Площадь 

НТО, 
(кв.м.)

Информация 
необходимая для 

принятия 
решения

Информация для принятия решения

Решение Комиссии
Г радостроительная 

информация

ОНД и ПР по 
г.Н.Новгороуд УНД 

и ПР ГУ МЧС НО

Департамент
транспорта

1 При
окск
ИЙ

ИП
Зульфугаров

З.Д.о

О
заключении 
договора по 

приоритетном 
у праву на 

размещение 
НТО

г. Нижний 
Новгород, 

ул.
Терешков 
ой, у Д.6А

киоск, 14 
кв.м., 

овощи/фр 
укты

1) В Схеме 6.009;
2) Договор на 

размещение НТО 
от 20.06.2019 
№06/35/2019

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земель, право 

государственной 
собственности на которые 

не разграничено
7 Информация о 

расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: не входит
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не
входит

7.3 В границах озелененных 
территорий общего

пользования: не входит 
7.4 В границах 

государственного 
памятника природы: не 

входит
8 Информация о 

расположении территории в
границах территории 

общего пользования: -

9 Иная информация*: по 
данным АИСОГД НН 

противопожарное 
расстояние 11,5 м. до 

капитального строения 
(требует уточнения в УНД 

ПР ГУ МЧС России по 
Нижегородской области).

По
представленному 

ситуационному 
плану не 

соответствует, 
нарушение п. 4.15 
СП 4.13130.2013 (в 
ред. Приказа МЧС 
от 14.02.2020 № 

8 9 )расстояние от 
временного 
(мобильного 

сборно
разборного) 
строения до 

капитального 
строения менее 15 
м (фактически 11).

Согласно 
заключения ООО 

"ЭРА ПБ" от 
23.01.2019 г. 

№02/01-ЭПБ-2019 
НТО соответствует 

требованиям 
пожарной 

безопасности.

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 

по приоритетному праву (киоск, 14 кв.м., 
специализация: овощи/фрукты с ИП 

Зульфугаровым З.Д.о. в срок до 
31.12.2022

Голосовали:
ЗА - 7 

ПРОТИВ- 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0



2 При
окск

ИЙ

и п

Зульфугаров
З.Д.о

О
заключении 
договора по 

приоритетном 
у праву на 

размещение 
НТО

г. Нижний 
Новгород, 

ул.
Медицине 
кая, у д.13

павильон, 
18 кв.м., 

овощи/фр 
укты

1) В Схеме 6.004; 
2) Договор на НТО 

от 04.06.2019 
№06/20/2019г. 

Доп.соглашение 
№2 от 01.07.2020

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: - 
частично в границах 
земельного участка с 

кадастровым номером 
52:18:0000000:496, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности;

- частично в границах 
земельного участка с 

кадастровым номером 
52:18:0000000:422, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности;

7 Информация о 
расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: в границах 
охранной зоны сетей 

электроснабжения 6-10 кВ
7.2 В зоне охраны объектов 
культурного наследия: не

входит
7.3 В границах озелененных 

территорий общего
пользования: не входит 

7.4 В границах 
государственного 

памятника природы: не 
входит

8 Информация о 
расположении территории в

границах территории 
общего пользования: в 

границах красных линий 
магистральной улицы 
городского значения -  

ул.Корейская

По
представленному 

ситуационному 
плану не 

соответствует, 
нарушение п. 4.15 
СП 4.13130.2013 (в 
ред. Приказа МЧС 
от 14.02.2020 № 

89) расстояние от 
временного 
(мобильного 

сборно
разборного) 
строения до 

капитального 
строения менее 15 
м (фактически 12). 

Согласно 
заключения от 

08.02.2018г. 
№05/02-ЭПБ-2018 
НТО соответствует 

требованиям 
пожарной 

безопасности.

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (павильон, 18 
кв.м., специализация: овощи/фрукты с 

ИП Зульфугаровым З.Д.о. в срок до 
31.12.2022

Голосовали:
З А -7

ПРОТИВ- 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0

9 Иная информация*: по 
данным АИСОГД НН 

противопожарное 
расстояние 12 м. до 

капитального здания 
(требует уточнения в УНД 

ПР ГУ МЧС России по 
Нижегородской области)



3. При
окск

ИЙ

ИП Кикоть 
Ю.Н.

О включении 
места в Схему 
размещения 

НТО, о 
заключении 
договора по 

приоритетном 
у праву на 

размещение 
НТО

г. Нижний 
Новгород, 

ул. пр. 
Гагарина, 
ост. НСХА

киоск, 
морожено 
е, 6 кв.м.

1) В Схеме нет,
2) Приоритетное 

право отсутствует

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земель, право 

государственной 
собственности на которые 

не разграничено
7 Информация о 

расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: не входит
7.2 В зоне охраны объектов 
культурного наследия: не

входит
7.3 В границах озелененных 

территорий общего
пользования: в границах 
озелененной территории 

общего пользования в 
границах микрорайона 

"Щербинки" -1  (перед д. N 
184 по пр. Гагарина)

7.4 В границах 
государственного 

памятника природы: не 
входит

8 Информация о 
расположении территории в

границах территории 
общего пользования: в 

границах ОТОП 
9 Иная информация*: -

по
представленному

ситуационному
плану

соответствует

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрация Приокского района 
выносит вопрос о включении нового 

места в Схему размещения НТО и 
заключения договора по приоритетному 

праву на размещение НТО (киоск, 6 
кв.м., мороженое) расположенный по 

адресу: г. Н.Новгород, пр. Гагарина, 
ост."НСХА"на Согласительную 

комиссию.
На основании:

Отсутствия заключения от МНУ 
"Комитета охраны окружающей среды и 

природных ресурсов города Нижнего 
Новгорода " по запросу администрации 
Приокского района от 10 12.2020 № Сл- 

01-09-686953/20. 
Голосовали:

З А - 6
ПРОТИВ- 1 (Французов Л.М.)

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

4. При
окск

ИЙ

ИП
Прокопчук

В.И.

О заключении 
договора на 
размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

г. Нижний 
Новгород, 

д-
Ольгино, у 

Д-10

павильон, 
продтовар 
ы, 30 кв.м.

1) В Схеме 6.086, 
2) Договор на 

размещение НТО 
от 05.10.2020 г. № 

06/119/2020

б Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земель, право 

государственной 
собственности на которые 

не разграничено 
7 Информация о 

расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории: 

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: отсутствует 
топосъемка. Предоставить 
информацию невозможно. 
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не 
входит

По
представленному 

ситуационному 
плану не 

соответствует, 
нарушение п. 4.15 
СП 4.13130.2013 (в 
ред. Приказа МЧС 
от 14.02.2020 № 

89) расстояние от 
временного 
(мобильного 

сборно
разборного) 
строения до 

капитального 
строения менее 15 
м (фактически 6).

Ранее

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (павильон, 30 

кв.м., специализация: продтовары) с ИП 
Прокопчук В.И в срок до 31.12.2022.

при условии проведения расчета 
теплового потока ОНД и ПР по г. Н. 

Новгород УНД и ПР ГУ МЧС Р НО.

Голосовали:
З А - 6

ПРОТИВ- 1 (Французов Л.М.)
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0



7.3 В границах озелененных 
территорий общего 

пользования: не входит 
7.4 В границах 

государственного 
памятника природы: не 

входит
8 Информация о 

расположении территории в 
границах территории 

общего пользования: в 
границах красных линий 

улицы местного значения 
9 Иная информация*: 

отсутствует топосъемка. 
Предоставить информацию 

невозможно.

направлялось 
заключение о 

несоответствии, 
вместе с тем, 

объект внесен в 
схему

размещения.

5. При
окск
ИЙ

ООО
"Автолавка"

О заключении 
договора на 
размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

г. Нижний 
Новгород, 

пл.
М.Жукова, 

УА-3

автолавка, 
хлеб, 

хлебобуло 
иные 

изделия, 
4кв.м.

1) В Схеме 5.145, 
2) Договор на 

размещение НТО 
от 01.07.2020 г. № 

06/115/2020

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земельного 

участка с кадастровым 
номером 52:18:0080180:49, 

с видом разрешенного 
использования под 

амбулаторно
поликлиническое 

обслуживание, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности. 

Информацию уточнить в 
КУГИ и ЗР

7 Информация о 
расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: не входит
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не
входит

7.3 В границах озелененных 
территорий общего

пользования: не входит 
7.4 В границах 

государственного 
памятника природы: не 

входит
8 Информация о 

расположении территории в
границах территории 

общего пользования: -

по
представленному

ситуационному
плану

соответствует

По информации 
департамента 

транспорта 
администрации 
города Нижнего 

Новгорода 
размещение 

НТО (автолавки) 
возможно без 

создания помех 
движению 

транспорта и 
пешеходов. 

Стоянка 
транспортного 

средства 
(автолавки) 

должна
осуществляться 
согласно п.12.2 

Правил 
дорожного 
движения, 
торговлю 

производить со 
стороны 

тротуара или 
обочины.

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (автолавка, 4 

кв.м., специализация: хлеб, 
хлебобулочные изделия с ООО 

"Автолавка" в срок до 31.12.2022.

Голосовали:
ЗА - 7

ПРОТИВ- 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0



9 Иная информация*: - в 
запрашиваемых границах 

расположены сети 
канализации:

- по данным АИС НС и ЗУ 
противопожарное 

расстояние 12,5 м. до 
капитального здания 

(требует уточнение в УНД 
ПР ГУ МЧС России по 

Нижегородской области).

6. При
окск
ИЙ

ООО
"Автолавка"

0  заключении 
договора на 
размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

г. Нижний 
Новгород, 
пр.Гагари 
на, у д.186

автолавка,
хлеб,

хлебобуло
иные

изделия,
4кв.м.

1) В Схеме 6.146, 
2) Договор на 

размещение НТО 
от 01.07.2020 г. № 

06/116/2020

б Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земель, право 

государственной 
собственности на которые 

не разграничено
7 Информация о 

расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: не входит
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не
входит

7.3 В границах озелененных 
территорий общего

пользования: не входит 
7.4 В границах 

государственного 
памятника природы: не 

входит
8 Информация о 

расположении территории в
границах территории 

общего пользования: - 
9 Иная информация*: по 

данным АИС НС И ЗУ 
противопожарное 

расстояние 8,5 кв.м, до 
капитального

здания(требует уточнение в 
УНД ПР ГУ МЧС России по 
Нижегородской области).

по
представленному

ситуационному
плану

соответствует

По информации 
департамента 

транспорта 
администрации 
города Нижнего 

Новгорода 
размещение 

НТО (автолавки) 
возможно без 

создания помех 
движению 

транспорта и 
пешеходов. 

Стоянка 
транспортного 

средства 
(автолавки) 

должна
осуществляться 
согласно п.12.2 

Правил 
дорожного 
движения, 
торговлю 

производить со 
стороны 

тротуара или 
обочины.

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (автолавка, 4 

кв.м., специализация: хлеб, 
хлебобулочные изделия с ООО 

"Автолавка" в срок до 31.12.2022.

Голосовали:
З А - 7

ПРОТИВ- О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0



7. При ип О заключении г. Нижний КИОСК, 1) в Схеме 6.127 6 Информация о земельных ПО Решение принятое на заседании
окск Припышкин договора на Новгород, цветы,8 2) Договор на участках и объектах представленному комиссии:
ИЙ а Л.Н. размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

ул.
Пятигорск 
ая, у д.6А

КВ.М. размещение НТО 
от 20.05.2019 
№05/36/2019

недвижимого имущества: 
Запрашиваемая территория 

располагается в границах 
земельного участка с 

кадастровым номером 
52:18:0000000:5855, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности

7 Информация о 
расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: Не входит
7.2 В зоне охраны объектов 
культурного наследия: Не

входит
7.3 В границах озелененных 

территорий общего
пользования: В границах 

сквера на территории от д. 
№ 6-а по ул. Пятигорской до 

д. № 30 по ул. 40 лет 
Октября 

7.4 В границах 
государственного 

памятника природы: Не 
входит

8 Информация о 
расположении территории в

границах территории 
общего пользования: -в 
границах красных линий 

улицы местного значения -  
ул. 40 лет Октября 

9 Иная информация*: -в 
границах размещения 

объекта расположена сеть 
водоснабжения;

- в границах защитной зоны 
объекта культурного 

наследия регионального 
значения "Парк 

"Швейцария"

ситуационному
плану

соответствует

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (киоск, 8 кв.м., 

специализация: цветы с ИП 
Припышкиной Л.Н. в срок до 31.12.2022. 

Голосовали:
ЗА - 7

ПРОТИВ- 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0



8. При ИП О заключении г. Нижний павильон, 1) в Схеме 5.159 6 Информация о земельных По
окск Смотрзков договора на Новгород, бытовые 2) Договор на участках и объектах представленному
ИЙ А.А. размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

ул.
Ветлужска 
я, около 

Д-9

услуги
(изготовле

ние
металлоиз 
делий) ,20 

кв.м.

размещение НТО 
от 09.12.2019 
№06/90/2019

недвижимого имущества: 
Запрашиваемая территория 

расположена в границах 
земельного участка с 

кадастровым номером 
52:18:0000000:5865, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности

7 Информация о 
расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: не входит
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не
входит

7.3 В границах озелененных 
территорий общего

пользования: не входит 
7.4 В границах 

государственного 
памятника природы: не 

входит
8 Информация о 

расположении территории в
границах территории 

общего пользования: - в 
границах красных линий 

улицы местного значения -  
ул. Шатковская 

9 Иная информация*: -на 
запрашиваемой территории 

рассмотрен вопрос 
размещения павильона по 
реализации бытовых услуг 

(изготовление 
металлоизделий) в схеме 
№6.159, принято решение 

включить место в схему, 
заявитель Черняев А.Е.

ситуационному 
плану не 

соответствует, 
нарушение п. 4.15 
СП 4.13130.2013 (в 
ред. Приказа МЧС 
от 14.02.2020 № 

8 9 )расстояние от 
временного 
(мобильного 

сборно
разборного) 
строения до 

капитального 
строения менее 15 
м(фактически 10)

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (павильон, 20 
кв.м., специализация: бытовые услуги 
(изготовление металлоизделий) с ИП 

Смотраковым А.А. в срок до 31.12.2022. 
при условии проведения расчета 

теплового потока ОНД и ПР по г. Н. 
Новгород УНД и ПР ГУ МЧС Р НО.

Голосовали:
З А -6

ПРОТИВ- 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1 (Французов Л.М.)



9- При ИП Лузин О заключении г. Нижний киоск, 1) в Схеме 6.024 6 Информация о земельных По Решение принятое на заседании
окск С.А. договора на Новгород, продовол 2) Договор на участках и объектах представленному комиссии:

ИЙ размещение уя. ьственные размещение НТО недвижимого имущества: ситуационному
НТО батумская товары, 10 от 12.07.2019 Запрашиваемая территория плану не Администрации Приокского района

(дополнитель , У Д - 2 А К В .М . №06/65/2019 располагается в границах соответствует, заключить договор на размещение НТО
ного (доп. согл №1 от земельного участка с нарушение п. 4.15 (дополнительное соглашение) по

соглашения) 25.09.2020) кадастровым номером СП 4.13130.2013 (в приоритетному праву (киоск, 10 кв.м.,
ПО 3) Договор купли 52:18:0000000:387, ред. Приказа МЧС специализация: продовольственные

приоритетном продажи между находящегося в от 14.02.2020 № товары с ИП Лузиным С.А. в срок до
у праву ООО "Хлебный муниципальной 89) расстояние от 31.12.2022.

Дом " и ИП Лузин собственности временного при условии проведения расчета
С.А. от 30.11.2020 7 Информация о (мобильного теплового потока О Н Д и П Р п о г. Н.

Г. расположении территории в сборно- Новгород УНД и ПР ГУ МЧС Р НО.
зонах с особыми условиями разборного)
использования территории: строения до Голосовали:

7.1 В охранной зоне капитального ЗА - 7
инженерных строения менее 15 ПРОТИВ- 0

коммуникаций: В границах м(фактически 6) ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0
охранной зоны сети Согласно

газоснабжения низкого заключения ООО
давления "Пожарно-

7.2 В зоне охраны объектов Техническая
культурного наследия: Не компания" от

В Х О Д И Т 11.12.2018 г. №
7.3 В границах озелененных 229/3 НТО

территорий общего соответствует
пользования: Не входит требованиям

7.4 В границах пожарной
государственного безопасности.

памятника природы: Не Согласно
В Х О Д И Т заключения ПАО

8 Информация о "Газпром
расположении территории в газораспределени

границах территории е Нижний
общего пользования: -в Новгород" от
границах красных линий 18.01.2019 киоск,

улицы местного значения - по реализации
ул. Батумская продовольственны

9 Иная информация*: -в х товаров по
границах размещения адресу: ул.

объекта расположена сеть Батумская, д. 2А
газоснабжения низкого сдвинут, на

давления; ненормативное
- в границах нормативного расстояние от

расстояния до сети газопровода
канализации; низкого давления.

- по данным АИСОГД НН
противопожарное

расстояние 6,7 м до жилого 
дома (требует уточнения в
УНД ПР ГУ МЧС России по 
Нижегородской области);

- на запрашиваемой
территории рассмотрен



вопрос размещения объекта 
в схеме 6.024 на заседании 

комиссии от 26.07.2019, 
протокол № 12-07/2019-06, 

где принято решение 
заключить договор с ООО 
Компания "Хлебный Дом".

10. При
окск

ИЙ

ИП Лузин 
С.А.

0 заключении 
договора на 
размещение 

НТО
(дополнитель

ного
соглашения)

по
приоритетном 

у праву

г. Нижний 
Новгород, 

ул.
Щербинки 
-1. У Д-21

КИОСК,

продтовар 
ы, 10 кв.м.

1) в Схеме 6.097 
2) Договор на 

размещение НТО 
от 12.07.2019 
№06/64/2019 

3) Договор купли 
продажи между 
ООО "Хлебный 

Дом " и ИП Лузин 
С.А. от 30.11.2020 

г.

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: 
Запрашиваемая территория 

располагается на землях, 
право государственной 

собственности на которые 
не разграничено
7 Информация о 

расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: Не входит
7.2 В зоне охраны объектов 
культурного наследия: Не

входит
7.3 В границах озелененных 

территорий общего
пользования: Не входит 

7.4 В границах 
государственного 

памятника природы: Не 
входит

8 Информация о 
расположении территории в

границах территории 
общего пользования: -в 
границах красных линий 

улицы местного значения -  
ул. Батумская 

9 Иная информация*: -в  
границах нормативного 

расстояния до сети 
водоснабжения;

- по данным АИСОГД НН 
противопожарное расстояние 

9,8 м до жилого дома 
(требует уточнения в

По
представленному 

ситуационному 
плану не 

соответствует, 
нарушение п. 4.15 
СП 4.13130.2013 (в 
ред. Приказа МЧС 
от 14.02.2020 № 

8 9 )расстояние от 
временного 
(мобильного 

сборно
разборного) 
строения до 

капитального 
строения менее 15 

м(фактически 7)

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение 

НТО(дололнительное соглашение) по 
приоритетному праву (киоск, 10 кв.м., 

специализация: продтовары) с ИП 
Лузиным С.А. в срок до 31.12.2022.

при условии проведения расчета 
теплового потока ОНД и ПР по г. Н. 

Новгород УНД и ПР ГУ МЧС Р НО.

Голосовали:
З А - 6

ПРОТИВ- 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- ЦФранцузов Л.М.)



УНД ПР ГУ МЧС России по 
Нижегородской области);

- запрашиваемая 
территория расположена в
границах существующего 

пешеходного тротуара, 
свободная ширина прохода 

при размещении данного 
объекта - 0 метра;
- запрашиваемая 

территория входит в 
границы земельного

участка, сформированного 
под многоквартирным 

домом №21 мрн. 
Щербинки-1, в составе 

проекта межевания 
территории в границах пр-т 

Гагарина, ул. Ларина, ул. 
Голованова в Приокском 
районе, утвержденного 

постановлением 
администрации города 
Нижнего Новгорода от 

24.09.2009 № 5005.
11 При

окск
ИЙ

ИП Крайнов 
А.А.

О заключении 
договора на 
размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

г. Нижний 
Новгород, 

ул.
Лебедева,

УД-1

КИОСК,

бытовые
услуги,
4кв.м.

1) в Схеме 6.063 
2) Договор на 

размещение НТО 
от 04.07.2019 
№06/16/2019

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земельного 

участка с кадастровым 
номером

52:18:0000000:8339, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 

7 Информация о 
расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории: 

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: в границах 
охранной зоны сетей 

электроснабжения 6-10 кВ
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не
входит

7.3 В границах озелененных 
территорий общего

пользования: не входит 
7.4 В границах 

государственного 
памятника природы: не 

входит

По
представленному 

ситуационному 
плану не 

соответствует, 
нарушение п. 4.15 
СП 4.13130.2013 (в 
ред. Приказа МЧС 
от 14.02.2020 № 

89) расстояние от 
временного 
(мобильного 

сборно
разборного) 
строения до 

капитального 
строения менее 15 
м (фактически 5).

Согласно 
заключения ПАО 
"МРСК Цетра и 
Приволжья" от 

07.05.2018 
№19653 проект 
согласован при 

условии 
выполнения 

условий
Приокского РЭС.

Решение принятое на заседании 
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 
по приоритетному праву (киоск, 4 кв.м., 

специализация: бытовые услуги с ИП 
Крайновым А.А. в срок до 31.12.2022 г. 

при условии проведения расчета 
теплового потока О Н Д и П Р п о г .  Н. 

Новгород УНД и ПР ГУ МЧС Р НО.

Голосовали:
З А - 7

ПРОТИВ- 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0



При
окск

ИЙ

ИП
Яндыганова

А.Н.

О заключении 
договора на 
размещение 

НТО по
приоритетном 

у праву

г. Нижний 
Новгород, 

ул.
академик

а
Сахарова,

около
д.111

тележка и 
аналогичн 

ые
объекты

по
реализаци

и
напитков, 
напитки 

,2,5 кв.м.

1) в Схеме 6.168 
2) Договор на 

размещение НТО 
от 01.07.2020 

№06/110/2019

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии___

В.Б. Харченко 

И.Н. Коршунова

8 Информация о 
расположении территории в I 

границах территории 
общего пользования: -

:

9 Иная информация*: - по 
данным АИСОГД НН 

противопожарное 
расстояние 6 м. до 

капитального здания 
(требует уточнения в УНД 

ПР ГУ МЧС России по 
Нижегородской области);
- в границах размещения 
киоска расположены сети 
электроснабжения 6-10 кВ 

6 Информация о земельных 
участках и объектах 

недвижимого имущества: в 
границах земельного 

участка с кадастровым 
номером

52:18:0000000:782

по
представленному

ситуационному
плану

соответствует

находящегося в 
муниципальной 
собственности.

7 Информация о 
расположении территории в 
зонах с особыми условиями 
использования территории:

7.1 В охранной зоне 
инженерных

коммуникаций: не входит
7.2 В зоне охраны объектов 

культурного наследия: не
входит

7.3 В границах озелененных 
территорий общего

пользования: не входит 
7.4 В границах 

госуда рстве н ного 
памятника природы: не 

входит
8 Информация о 

расположении территории в
границах территории 

общего пользования: - 
9 Иная информация*: -

Решение принятое на заседании
комиссии:

Администрации Приокского района 
заключить договор на размещение НТО 

по приоритетному праву (тележка и 
аналогичные объекты по реализации 
напитков, 2,5 кв.м., специализация: 

напитки с ИП Яндыгановой А.Н. в срок 
до 31.12.2022.

Голосовали:
З А - 7

ПРОТИВ- о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0


